

Zmluva zverejnená

dňa 27.6. 2024

Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť	
DRUH ZMLUVY	REGISTRAČNÉ ČÍSLO
Dodatok č. 1	O 109/2023

**DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO
O 109/2023**

TENTO DODATOK č. 1 k Zmluve o dielo, číslo: O 109/2023, zo dňa 14.09.2023 (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý nižšie uvedeného dňa medzi:

- (1) **Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť**, spoločnosť založená a existujúca podľa práva Slovenskej republiky, so sídlom Olejkárska 1, 814 52 Bratislava, IČO: 00 492 736, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka číslo: 607/B, DIČ: 2020298786, IČ DPH: SK2020298786, bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 48009012/0200, IBAN: SK98 0200 0000 0000 4800 9012, BIC (SWIFT): SUBASKBX, štatutárny orgán: štatutárny orgán: Ing. Michal Halomi, člen predstavenstva – CIO a Mgr. Gabriela Dikošová, člen predstavenstva - CFO, kontaktná osoba pre technické veci: J, telefón: + e-mail: i kontaktná osoba pre zmluvné veci: J telefón: + e-mail: j (ďalej len „Objednávateľ“) na jednej strane; a
- (2) **ELZA – Elektromontážny závod Bratislava, a.s.**, spoločnosť založená a existujúca podľa práva Slovenskej republiky, so sídlom Račianska 162, 831 54 Bratislava, IČO: 31 322 999, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka číslo: 3421/B, DIČ: 2020447946, IČ DPH: SK 2020447946 bankové spojenie: a, číslo účtu:), IBAN: (BIC (SWIFT): T štatutárny orgán: podpredseda predstavenstva spoločnosti a Ing. Michal Kudzia, telefón: e-mail: i kontaktná osoba pre technické veci: telefón: + e-mail: i kontaktná osoba pre zmluvné veci: Ir telefón: + e-mail: i (ďalej len „Zhotoviteľ“) na druhej strane.

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu len „Zmluvné strany“ a každý samostatne len „Zmluvná strana“).

PREAMBULA

Objednávateľ uzatvoril dňa 14.09.2023 Zmluvu o dielo O 109/2023 v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky „Dynamický nákupný systém – stavebné práce – Elektromontážne a stavebné práce na dráhe Električková trať – Vajnorská radiála; Modernizácia trakčných rozvodov DPB – meniarne Februárka + Trnávka“. V súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní: „Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác“ a článku 5 bod 5.9 Zmluvy sa Zmluvné strany rozhodli uzatvoriť tento Dodatok.

1 PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo, číslo: O 109/2023 uzavretá medzi Zmluvnými stranami dňa 14.09.2023 (ďalej len „Zmluva“) sa mení nasledovne:

- (a) Článok 1 (DEFINÍCIA A INTERPRETÁCIA ZMLUVNÝCH USTANOVENÍ) bod 1.1 písm. b) Zmluvy sa nahrádza novým znením:

„Cena za Dielo znamená odplatu za vykonanie Diela **v celkovej výške 993 355,54 Eur bez DPH** (slovom: deväťstodeväťdesiattritisícristopäťdesiatpäť eur a päťdesiatštyri centov bez DPH) pričom jednotkové ceny sú uvedené v Prílohe 3 Zmluvy - Rozpočet (výkaz výmer) stavby“

- (b) Príloha 3 Rozpočet (výkaz výmer) stavby Zmluvy sa Výkaz výmer nahrádza novým Výkazom výmer (VÝKAZ VÝMER – Aktualizovaný), ktorý je Prílohou 1 tohto Dodatku.

- 1.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy nezmenené Dodatkom zostávajú zachované v pôvodnom znení.

2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 2.2 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, (i) že si Dodatok riadne prečítali, (ii) v plnom rozsahu porozumeli jeho obsahu, ktorý je pre ne dostatočne zrozumiteľný a určitý, (iii) že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu bez akýchkoľvek omylov a (iv) že tento nebol uzavretý ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok plynúcich pre ktorúkoľvek Zmluvnú stranu, na znak čoho ho týmto vlastnoručne podpisujú.
- 2.3 Dodatok je vyhotovený v 3 (troch) rovnopisoch s tým, že všetky rovnopisy majú platnosť originálu a Objednávateľ dostane 2 (dva) rovnopisy a Zhotoviteľ si ponechá 1 (jeden) rovnopis.

SO-01.4.1 Modernizácia trakčných káblov DPB, a.s. - Meniareň Febrúrika
 SO-01.4.2 Modernizácia trakčných káblov DPB, a.s. - Meniareň Trnávka

ZOD

ZMENA č.1
 19.12.2023

ZMENA č.2
 29.4.2024

ZOD vs. ZMENY č. 1 a 2
 19.12.2023 a 29.4.2024

P.č.	KCN	Kód Položky	Popis Položky	MJ	Počet	MC	Cena
1	ManMont		Materiál a práca	ks	12	619,18 €	7 430,16
2	ManMont		Spojovanie kábla AYKCY 1x500 vrátane materiálu spojky	m	12600	31,37 €	395 262,00
3	ManMont		položenie trakčného kábla AYKCY 1x500 vrátane dodávky kábla a zariadenia pieskového lôžka	ks	96	246,30 €	23 644,80
4	ManMont		ukončenie trakčného kábla AYKCY 1x500 okom vrátane dodávky oka a zapojenia	ks	15	198,40 €	2 976,00
5	ManMont		vysporovanie existujúceho základu pre trakčný rozvádzač - TRP, TRM	ks	15	177,24 €	2 658,60
6	ManMont		demonitáž existujúceho trakčného rozvádzača - TRP, TRM	ks	7	7 337,01 €	51 359,07
7	ManMont		Osadenie trakčného rozvádzača komplet vrátane dodávky TRP so 6-mi odpojovacími	ks	8	6 187,01 €	49 496,08
8	ManMont		Osadenie trakčného rozvádzača komplet vrátane dodávky TRM bez odpojovačov	ks	8	265,30 €	2 122,40
9	ManMont		Zriadenie uzemnenia TRP alebo TRM + dodávka (ZD 1x, Rz=max 15 Ohm)	ks	14	144,32 €	2 020,48
10	ManMont		Osadenie ochranných trubiiek na TS napájacieho bodu vrátane pripáskovania systémom Bandimex	ks	7	2 577,10 €	18 039,70
11	ManMont		Osadenie výstroja napájacieho bodu na TS vrátane dodávky OMD 3/2000 s ručným pohonom	ks	7	1 880,75 €	13 163,25
12	ManMont		Osadenie bleskoisťky napájacieho bodu na TS vrátane dodávky a zriadenia uzemnenia	ks	7	34,39 €	240,73
13	ManMont		Strážna meracej svorky uzemnenia bleskoisťky	ks	7	30,96 €	216,72
14	ManMont		osadenie strážky meracej svorky uzemnenia bleskoisťky	ks	7	1 425,00 €	9 975,00
15	ManMont		osadenie prírazky vrátane dodávky prírazky HL 120	ks	7	1 425,00 €	9 975,00
16	ManMont		Príchytky gumené na CHBU 1x185 s ocelovou stahovacou páskou montáž + dodávka	ks	325	5,60 €	1 820,00
17	ManMont		Kábel CHBU 1x50	m	35	14,63 €	512,05
18	ManMont		Kábel CHBU 1x120	m	280	29,29 €	8 201,20
19	ManMont		Kábel CHBU 1x185	m	315	51,16 €	16 115,40
20	ManMont		Kábel CHBU 1x240	m	35	64,30 €	2 250,50
21	ManMont		Svorka elektrická kábel CHBU 1x185 - trať 150	ks	21	36,81 €	773,01
22	ManMont		Cu káblové oko lisovacie 185x16 Ku-L	ks	28	45,45 €	1 272,60
23	ManMont		Cu káblové oko lisovacie 50x16 Ku-L	ks	14	17,26 €	241,64
24	ManMont		Cu káblové oko lisovacie 120x16 Ku-L	ks	112	31,89 €	3 571,68
25	ManMont		Cu káblové oko lisovacie 240x16 Ku-L	ks	28	51,72 €	1 448,16
26	ManMont		Kolajová skrinka malá KSM osadenie + dodávka	ks	28	793,25 €	22 211,00
27	ManMont		Výchumné kábla CHBU 1x50, 1x120 do chráničky	ks	7	2 232,50 €	15 627,50
28	ManMont		Zriadenie uzemnenia bleskoisťky + dodávka (ZD 2x, Rz=max 10 Ohm)	m	315	4,26 €	1 341,90
29	ManMont		Prídca elektromotora všeobecne	hod	240	27,00 €	6 480,00
30	ManMont		Výkop rýhy 0,3 x 0,7 m ručne v zeleni	m	240	11,60 €	2 784,00
31	ManMont		Výkop rýhy 0,3 x 0,55 m ručne chodník dlažba/asfalt	m	28	10,15 €	284,20
32	ManMont		Výkop rýhy 0,45 x 0,9 m ručne v zeleni	m	107	20,29 €	2 171,03
33	ManMont		Výkop rýhy 0,3 x 0,7 m ručne chodník dlažba/asfalt	m	641	11,60 €	7 435,60
34	ManMont		Výkop rýhy 0,45 x 0,9 m ručne v zeleni	m	0	20,29 €	0,00
35	ManMont		Výkop rýhy 0,45 x 0,7 m ručne chodník dlažba/asfalt	m	212	14,50 €	3 074,00
36	ManMont		Výkop rýhy 0,3 x 0,9 m ručne cesta Q3-Q5 ač Q11-Q11	m	64	15,20 €	972,80
37	ManMont		Výkop rýhy 0,45 x 1,1 m ručne cesta X-X, Y-Y a Z-Z	m	33	22,94 €	757,02
38	ManMont		Výkop rýhy 0,75 x 1,1 m ručne cesta W-W	m	8	40,24 €	321,92
39	ManMont		Položenie chráničky pod cestou / ET / vrátane dodávky chráničky FX-KYS D110	m	406	5,76 €	2 338,56
40	ManMont		Položenie chráničky pod cestou / ET / do výkopu vrátane dodávky chráničky FX-KYS D63	m	84	4,61 €	387,24
41	ManMont		Obeťovanie chráničky v ceste / ET	m ³	6,59	136,93 €	902,37
42	ManMont		Osadenie KARU rohože vrátane dodávky	m ²	92,55	10,00 €	925,50
43	ManMont		Mechanická ochrana osadenie vrátane dodávky	ks	4118	7,49 €	30 843,82
44	ManMont		Výstražná fólia položená vrátane dodávky	m	2059	1,60 €	3 294,40
45	ManMont		Zához rýhy 0,3 x 0,7 m ručne v zeleni	m	240	2,56 €	614,40
46	ManMont		Zához rýhy 0,3 x 0,55 m ručne chodník dlažba	m	28	2,11 €	59,08
47	ManMont		Zához rýhy 0,45 x 0,9 m ručne v zeleni	m	107	5,58 €	597,06
48	ManMont		Zához rýhy 0,3 x 0,7 m ručne chodník dlažba	m	641	11,60 €	7 435,60
49	ManMont		Zához rýhy 0,45 x 0,9 m ručne v zeleni	m	0	5,58 €	0,00
50	ManMont		Zához rýhy 0,45 x 0,7 m ručne chodník dlažba	m	212	3,72 €	788,64

VÝKAZ - VÝMER

51	MatMont	Záhroz ryby 0,3 x 0,9 m ručne cesta Q5-Q5 až Q11-Q11	m	64	3,15 €	201,60	0,00	0,00	64,00	201,60
52	MatMont	Záhroz ryby 0,45 x 1,1 m ručne cesta X-X, Y-Y a Z-Z	m	33	4,49 €	148,17	0,00	0,00	33,00	148,17
53	MatMont	Záhroz ryby 0,75 x 1,1 m ručne cesta W-W	m	8	9,66 €	77,28	0,00	0,00	8,00	77,28
54	MatMont	Zarozanie asfaltu do hrábky 5 cm	m ²	881	4,39 €	3 867,59	0,00	0,00	881,00	3 867,59
55	MatMont	Bíranie asfaltu do hrábky 5 cm	m ²	560,4	5,67 €	3 177,47	0,00	0,00	560,40	3 177,47
56	MatMont	Zarozanie betónu do hrábky 10 cm - chodník	m ²	1762	8,77 €	15 452,74	0,00	0,00	1 762,00	15 452,74
57	MatMont	Bíranie betónu do hrábky 10 cm - chodník	m ²	296,1	19,55 €	5 788,76	0,00	0,00	296,10	5 788,76
58	MatMont	Zarozanie asfaltu do hrábky 7 cm-cesta	m ²	210	6,58 €	1 381,80	0,00	0,00	210,00	1 381,80
59	MatMont	Bíranie asfaltu do hrábky 7cm-cesta	m ²	145,05	7,56 €	1 096,58	0,00	0,00	145,05	1 096,58
60	MatMont	Zarozanie betónu do hrábky 20 cm-cesta	m ²	210	17,54 €	3 683,40	0,00	0,00	210,00	3 683,40
61	MatMont	Bíranie betónu do hrábky 20 cm-cesta	m ²	92,55	39,10 €	3 618,71	0,00	0,00	92,55	3 618,71
62	MatMont	Beťovanie všeobecne - cesta	m ³	25,1	146,53 €	3 677,90	0,00	0,00	25,10	3 677,90
63	MatMont	Beťovanie všeobecne - chodník	m ³	29,61	146,53 €	4 338,75	0,00	0,00	29,61	4 338,75
64	MatMont	Asfaltovanie do hrábky 5 cm - chodník	m ²	560,4	36,93 €	20 695,57	0,00	0,00	560,40	20 695,57
65	MatMont	Asfaltovanie do hrábky 7 cm - cesta	m ²	145,05	47,60 €	6 904,38	0,00	0,00	145,05	6 904,38
66	MatMont	Odvoz a likvidácia odpadu - betón	t	115,51	34,63 €	4 000,11	151,01	5 229,48	266,52	9 229,59
67	MatMont	Odvoz a likvidácia odpadu - asfalt	t	53,15	69,13 €	3 674,26	124,97	8 639,18	178,12	12 313,44
68	MatMont	Odvoz a likvidácia odpadu - zemina	t	381,98	34,63 €	13 227,97	-76,26	-2 640,88	305,72	10 587,09
69	MatMont	Identifikácia káblov DPB, a.s.	ks	96	105,00 €	10 080,00	0,00	0,00	96,00	10 080,00
70	MatMont	Vytváranie káblov DPB, a.s.	ks	40	105,00 €	4 200,00	0,00	0,00	40,00	4 200,00
71	MatMont	Demonáž kábel,lôžka do š.30cm,odvoz a likvidácia	t	506,25	34,15 €	17 288,44	0,00	0,00	506,25	17 288,44
72	MatMont	Manipulácia kábla pred demonážou kábla, zariadenie kábla	m	2250	3,67 €	8 257,50	0,00	0,00	2 250,00	8 257,50
73	MatMont	Demonáž kábla s odvozom na skládku - AYKFY kábel 1x500	m	9080	4,22 €	38 317,60	0,00	0,00	9 080,00	38 317,60
74	MatMont	Poplatok za skládku - AYKFY kábel 1x500	m	9080	- €	0,00	0,00	0,00	9 080,00	0,00
75	MatMont	Zahmusovanie ryby do š 50 cm a hr. 10cm	m ²	400,5	6,23 €	2 493,12	0,00	0,00	400,50	2 493,12
76	MatMont	Zairavnenie ryby do š 50 cm -iravnikový koberec	m ²	200,25	9,88 €	1 978,47	0,00	0,00	200,25	1 978,47
77	MatMont	Zakrytie výkopu železnou platňou	ks	22	152,00 €	3 344,00	0,00	0,00	22,00	3 344,00
78	MatMont	Dočasné dopravné značenie	ks	1	8 094,40 €	8 094,40	0,00	0,00	1,00	8 094,40
79	MatMont	Odsrávanie porastu	m ²	50	12,81 €	640,50	0,00	0,00	50,00	640,50
80	MatMont	Označenie traťových rozvádzačov - bezpečnostné nálepky + prevádzkové značenie	ks	60	42,05 €	2 523,00	0,00	0,00	60,00	2 523,00
81	MatMont	Zriadenie príerazu jadrovým vrtaním priemeru D=100 mm do mentarne DH	ks	20	55,76 €	1 115,20	0,00	0,00	20,00	1 115,20
82	MatMont	osadenie káblového preskupú systémú Rostec "vzor-DPB" vrátane dodávky KS 100 AISI 316 - samonosnáca priechozka - neraz	ks	20	195,88 €	3 917,60	0,00	0,00	20,00	3 917,60
83	MatMont	Úprava káblových roštov v meniami Trnávka	ks	1	3 235,50 €	3 235,50	0,00	0,00	1,00	3 235,50
84	MatMont	Zariadenie výkopov - BOZP	ks	1	18 019,13 €	18 019,13	0,00	0,00	1,00	18 019,13
85	MatMont	POD - vypracovanie	ks	1	14 400,00 €	14 400,00	0,00	0,00	1,00	14 400,00
86	MatMont	Náhradná výsadba	ks	1	11 500,00 €	11 500,00	0,00	0,00	1,00	11 500,00
87	MatMont	Manipulácie v trakčnej sieti - B - príkaz	ks	16	540,00 €	8 640,00	0,00	0,00	16,00	8 640,00
>		spolu				981 377,47	-16 107,18	11 227,78		946 498,07
88		zariadenie staveniska	%	0,50		4 906,89	-230,54	56,14	0,50	4 732,49
89		podmierny materiál	%	0,50		4 906,89	-230,54	56,14	0,50	4 732,49
90		doprava	%	0,50		4 906,89	-230,54	56,14	0,50	4 732,49
		SPOLU				996 098,14	-46 798,80	11 396,20		960 695,54
		HZS a revízia								
		Výkresová dokumentácia DIRS/DSRS 6x sada	ks	1,00	24500,00	24 500,00	0,00	0,00	1,00	24 500,00
		Výhodisková revízia	hod	100,00	42,00	4 200,00	0,00	0,00	100,00	4 200,00
		Uradná skúška	hod	4,00	150,00	600,00	0,00	0,00	4,00	600,00
		Geodetické zameranie	hod	35,00	96,00	3 360,00	0,00	0,00	35,00	3 360,00
>		HZS a revízia spolu				32 660,00	0,00	0,00		32 660,00

Cena za dielo bez DPH
DPH 20 %

1 028 758,14
205 751,63

-46 798,80
-9 359,76

11 396,20
2 279,24

993 355,54
198 671,11

2007/01/03	-9.339,76	2.279,24	198.671,11
1.234.509,77	-56.158,56	13.675,44	1.192.026,65

PODPISY ZMLUVNÝCH STRÁN

V Bratislave dňa 24.6.2024

Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť

Meno: Ing. Michal Halomí
Funkcia: člen predstavenstva - CIO

Meno: Mgr. Gabriela ... ová
Funkcia: člen predstavenstva – CFO

V Bratislave dňa 25.6.2024

ELZA – Elektromontážny závod Bratislava, a.s.

Meno: Ing. Michal Kudzia
Funkcia: podpredseda predstavenstva spoločnosti
a generálny riaditeľ